Citatus auctor loquens de sepultura ecclesiastica, allegat decisiones s. Cong. Ep. et Rg. vetantes, quominus defunctorum corpora insepulta sinantur ob quasdam solutiones et indicat luculentur, notionem sepulturae ecclesiasticae comprehendere et locum, ubi sepeliuntur fideles.

Idem Ferraris eodem loco n. 174: Item notorie excommunicati — scilicet sepultura ecclesiastica carere debent — cp. do communione 1. Caus. 24. q. 2.; cp. Sacris 12. de sepulturis, nisi in articulo mortis signa poenitentiae dederint ac per eos non steterit, quominus fuerint absoluti. In tali enim casu dicti excommunicati etiam post mortem ritu ab ecclesia praescripto absolvvi sic que absoluti in loco sacro sepeliri possunt ac debent. Cp. a nobis 28. de excom. sent. in VI. Et sic expresse declaravit S. Cong. Ep. et Reg. in Nolana 19. Julii 1619 apud Barbosa lib. 2. jur. eccl. univ. cp. 10. n. 40. et de off. et potest. Parochi par. 3. cp. 26. n. 40.

e. Prosperi Farinacii Ig. Romani, Variarum Quaestionum et communium opinionum criminalium par. VIII. de haeresi Qu. CXCII. §. 3. n. 38.: Regula sit, quod haereticci ecclesiastica sepultura carere debent, nec pro eis orandum est.

Et quod auctor ad sepulturam ecclesiasticam numerat locum, ubi sepeliuntur fideles, appareat ex ejus doctrina, quam tradit, si haereticus sepultura ecclesiastica donaretur, dicit nempe n. 41.: Amplia III. Ut haereticci sepulti ossa exhumentur, nec propterea, qui haereticos sepelierunt, ab excommunicatione absolvuntur, nisi sepultorum ossa exhumaverint.

f. Collectanea Decisionum omnes fere casus in tribunalibus Italiae, praesertim S. Cong. Neap. Hispan. Galliae, German. et Polon. decisos ac controversos complectens, Auctore Joanne Aloysio Riccio. Edit. Coloniae Allobrog. 1639 par. VI. collect. 2143 super rebus de sepultura: . . . Attamen publice excommunicato in puncto mortis et foro poenitentiali absoluto, sepultura dari potest, maxime si officialis vel vicarii auctoritas intervenerit. Cappel. Tholos. decis. 369.

Contrarium tamen est in eo, qui se occiderit, cadaver enim ejus, qui impias sibi manus intulit, ecclesiastica sepultura dignum non est, sed inter stercorea projiciendum est, ut fuisse observatum in Ros. Avenion. apud de Laurentiis decis. 123, scribit etiam Franc. Marcus decis. 671. par. 2.

## IV.

## Sammlung für die durch Ueberschwemmung Verunglückten Innerkrains.

Das hohe k. k. Landes-Präsidium für Krain hat mit Zuschrift vom 17. Dezember d. J. Nro. 2527 anher die wörtlich nachstehende Mittheilung gemacht: